โดยมีผู้บริโภคร้อยละ 32.9 ทีซ่ื้อคอนเทคเลนส์สีมาใส่เพื่อให้ตัวเอง
ดูดีและดสูวยขึ้น โดยเฉพาะผู้บริโภคหนุ่มสาวชาวจีนที่ถือว่าคอนแทคเลนส์สีเป็นเครื่องประดับที่ขาดไม่ได้

ปัจจุบันผู้บริโภคหลักของคอนแทคเลนส์สีบนแพลตฟอร์มออนไลน์คือ ผู้บริโภคที่เกิดระหว่างปี
1990 – 1994 (พ.ศ. 2533 – 2537) และ ปี 1995 – 1999 (พ.ศ. 2538 – 2542) ซึ่งกลุ่มผู้บริโภคที่เกิด
ระหว่างปี 1995 – 1999 (พ.ศ. 2538 – 2542) กำลังขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง แม้ว่ากำลังการบริโภค
เฉลี่ยต่อหัวจะไม่เท่าผู้บริโภคท่ีเกิดระหว่างปี 1990 – 1994 (พ.ศ. 2533 – 2537) แตอั่ตราการขยายตัวสูงกว่า
ผู้บริโภคกลุ่มอื่นอย่างเห็นได้ชัด

3. อุตสาหกรรมเครื่องประดับ ประเภทที่คาดผม ตุ้มหู สร้อยคอ จี้ และเข็มกลัด ไม่ว่าจะเป็น
เครื่องประดับทอง/เงิน ล้วนเป็นเครื่องประดับที่ผู้บริโภคชาวจีนใช้ตกแต่งประดับภายนอกร่างกายเป็นประจำ
ซึ่งข้อมูลจากบริษัท iiMedia Research (艾媒咨询

40 รองลงมาได้แก่ สร้อยคอ ร้อยละ 32 เครื่องประดับบนเสื้อผ้า ร้อยละ 12 และต่างหู ร้อยละ
10 นอกจากนี้ ยังพบว่าประเทศจีนเป็นตลาดบริโภคเพชรใหญ่เป็นอันดับ 2 ของโลก รองจากสหรัฐอเมริกา
โดยผู้บริโภคหลักเครื่องประดับเพชรในจีนคือ ผู้บริโภคที่เกิดระหว่างปี 1980 – 1989 (พ.ศ. 2523 – 2532)
และผู้บริโภคที่เกิดระหว่างปี 1990 – 1999 (พ.ศ. 2533 – 2542) คิดเป็นร้อยละ 80 และช่องทางที่ผู้บริโภค
นิยมซื้อมากที่สุดคือช่องทางออฟไลน์ เนื่องจากจิวเวลรี่เป็นผลิตภัณฑ์ที่มีความหลากหลาย ทำให้ผู้บริโภคต้อง
ลองใส่และได้สัมผัสก่อนจึงจะตัดสินใจเลือกซื้อ แต่อย่างไรก็ดี หลายปีที่ผ่านมานี้ การพัฒนาของสื่อออนไลน์
และโซเชียลมีเดีย